
 
 

UCHWAŁA NR LXXXI/143/2023 
RADY GMINY NIEPORĘT 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 97 ust. 5, w związku z art. 53 ust. 3 ustawy z 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 535,1693 i 1938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych mieszkańców Gminy Nieporęt. 

§ 2. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia, innych niż wskazane w § 3, i w mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym przysługuje nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej nie przekracza 100% 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby niespełniające kryterium, o którym mowa w ust. 1, ponoszą opłatę w zależności od posiadanego 
dochodu, ustaloną w granicach określonych poniższą tabelą: 

Dochód osoby/rodziny wg kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatność 
(w odniesieniu do miesięcznej  

stawki odpłatności) 
poniżej 100 % nieodpłatnie 

powyżej 100 % do 150 % 10 % 
powyżej 150 % do 200% 20 % 
powyżej 200 % do 250 % 30 % 
powyżej 250 % do 300 % 40 % 

powyżej 300 % 100 % 

3. Odpłatność ustala podmiot kierujący, w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres 
usług, za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania ze wsparcia. W przypadku, gdy nie obejmuje ono pełnego 
miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni korzystania ze wsparcia, tj. 
dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni korzystania ze 
wsparcia. 

4. Miesięczny koszt pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
ustalany będzie na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Nieporęt- Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Nieporęcie, a podmiotem prowadzącym. 

§ 3. 1. Osoby bezdomne skierowane do schroniska dla osób bezdomnych, których dochód nie przekracza 
kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za 
pobyt w granicach określonych poniższą tabelą: 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 03 stycznia 2024 r.

Poz. 24



 
Schronisko dla osób 

bezdomnych 
Schronisko dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi 
Dochód osoby/rodziny wg 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej Wysokość odpłatności wyrażona w % 

poniżej 100% 30 % 50% 
powyżej 100% do 150% 50 % 70% 
powyżej 150% do 200% 70 % 80 % 
powyżej 200% do 250%  100 %  100 % 

2. Opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi nie może być wyższa od kwoty 100% pełnego miesięcznego kosztu pobytu. 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba bezdomna, której udzielono schronienia poprzez 
przyznanie tymczasowego miejsca w schronisku, na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, może 
zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt. 

§ 6. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Nieporęt 

 
 

Bogusława Tomasik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 24


	UCHWAŁA NR LXXXI/143/2023 RADY GMINY NIEPORĘT z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6



		2024-01-03T11:44:42+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




